平成 24 年 2 月 16 日

各   位

会 社 名 世 紀 東 急 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 小 寺  浩

（コード番号  1898   東証第１部）

問合せ先 総務人事部長 打 越  誠

TEL（ 03） 3434－ 3345

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 24 年 2 月 15 日付で、フェニックス・キャピタル・パートナーズ・ツー投資事業組合の

業務執行組合員であるフェニックス･キャピタル株式会社より関東財務局長宛に大量保有報告

書の変更報告書が提出されたことにより、主要株主である筆頭株主の異動が発生したことを確

認いたしました。

 ２．異動した株主の概要

  （１）主要株主である筆頭株主でなくなったもの

① 名 称 フェニックス・キャピタル・パートナーズ・ツー投資事業組合

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目 2番 1号

③ 代表者の役職・氏名
業務執行組合員 フェニックス・キャピタル株式会社

代表取締役 三村 智彦

④ 事 業 内 容 投資業

  （２）主要株主である筆頭株主となったもの

① 名 称 東急建設株式会社

② 所 在 地 東京都渋谷区渋谷一丁目 16 番 14 号

③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 飯塚 恒生

④ 事 業 内 容 建設業

⑤ 資 本 金 163 億 54 百万円（平成 23 年 12 月 31 日現在）

 ３．当該株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

  （１）フェニックス・キャピタル・パートナーズ・ツー投資事業組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 23 年 9 月 30 日現在）

40,000 個

（40,000,000 株）
21.46％  第 1 位

異動後
22,120 個

（22,120,000 株）
 11.87％  第 2 位

  （２）東急建設株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 23 年 9 月 30 日現在）

29,659 個

（29,659,000 株）
15.91％  第 2 位

異動後
29,659 個

（29,659,000 株）
 15.91％  第 1 位

（注）1. 総株主の議決権の数に対する割合は、平成 23 年 9 月 30 日現在の総株主の議決権の

数（186,360 個）に基づき算出しております。

※平成 23 年 9 月 30 日現在の総株主の議決権の数を算出する際に、議決権を

有しない株式として発行済株式総数から控除した普通株式数

 普 通 株 式 ： 712,037 株

※発行済株式総数（平成 23 年 12 月 31 日現在）

 普 通 株 式 ： 187,072,037 株

 Ａ 種優先株式 ： 4,000,000 株

 Ｂ 種優先株式 ： 1,830,000 株

 計 ： 192,902,037 株

2.  所有株式数欄に記載した株式数は、当該株主が所有する普通株式の数です。なお、

フェニックス・キャピタル・パートナーズ・ツー投資事業組合の異動後の所有株式

数は、フェニックス・キャピタル株式会社が関東財務局長宛に提出した大量保有報

告書の変更報告書により確認した株式数です。

          ※フェニックス・キャピタル・パートナーズ・ツー投資事業組合は普通株式の

ほか、平成 23 年 12 月 31 日現在、Ｂ種優先株式を 1,830,000 株所有してお

ります。

          ※東急建設株式会社は普通株式のほか、平成 23 年 12 月 31 日現在、Ａ種優先

株式を 4,000,000 株所有しております。

      3. 異動後の大株主順位は、平成 23 年 9 月 30 日現在の株主名簿を基準に、当社で推定

した順位を記載しております。

 ４．異動年月日

   平成 24 年 2 月 10 日

 ５．今後の見通し

   特記すべき事項はございません。

以 上